

I miejsce
Sopot

PRZEPIS NA SOPOT



Wygraliśmy!
Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” 2023

str. 3

Fot. materiały UMS

Sopocianki i sopocianie!

Frekwencja w wyborach parlamentarnych w Sopocie wyniosła 81,18%. Dziękujemy!

W MIEŚCIE /

SOPOT POTRZEBUJE CIĄGŁOŚCI

Po wyborach prezydent i wiceprezydenci przestali pełnić swoje funkcje. Zarządzający obecnie Sekretarz Miasta działa wyłącznie w zakresie posiadanych pełnomocnictw. Dlatego dla zagwarantowania stabilności w zarządzaniu miastem, najlepszym rozwiązaniem jest jak najszybsze powołanie na funkcję komisarza zastępcy prezydenta czy osoby wskazanej przez Radę Miasta.

str. 3



Patriotycznie, kolorowo, rodzinnie, aktywnie – Sopot świętuje niepodległość

Paradą wozów strażackich i zabytkowych pojazdów, przejazdem rowerowym, zatańczonym na Monciaku Polonezem Niepodległości i gorącą grochówką świętować będziemy w Sopocie 105. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 11 listopada warto zarezerwować sobie czas na patriotyczne, aktywne i rodzinne świętowanie niepodległości.

W sobotę, 11 listopada, obchody otworzy tradycyjna już **Parada niepodległości**. Rowerzyści wyposażeni w biało-czerwone elementy garderoby przyłączą się do widowiskowego przejazdu wozów strażackich i zabytkowych aut organizowanego przez Straż Pożarną. Zbiórka uczestników rowerowej parady o godz. 10.45, za budynkiem straży przy ul. Armii Krajowej 105. Każdy uczestnik dostanie biało-czerwone lampki rowerowe.

Kolorowa, patriotyczna kolumna ruszy ulicami miasta o godz. 11.00 i zmierzać będzie w kierunku mola. O godz. 11.30 w muszli koncertowej **rozdane zostaną nagrody rowerzystom** uczestniczącym w ramach kampanii „Wkręć się w Sopot”.

Warto będzie też ok. godz. 11.30 przy kościele św. Jerzego dołączyć do **Poloneza Niepodległości** przygotowanego przez harcerzy. Taneczny korowód dotrze do pl. Przyjaciół Sopotu.

Przy muszli koncertowej o godz. 12.00 sopocianie i goście będą mieli okazję do **wspólnego odśpiewania hymnu**, przy dźwiękach którego nastąpi podniesienie flagi na drabinie wozu strażackiego.

Podczas **rodzinnego festynu** dla młodszych sopocian i ich rodziców przygotowano wiele atrakcji: pokazy pojazdów zabytkowych, wozów i sprzętu strażackiego oraz **koncert pieśni patriotycznych** w wykonaniu dzieci i młodzieży z Młodzieżowego Domu Kultury w Sopocie.



Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Wszystkich uczestników świętowania zachęcamy, by mieli biało-czerwone elementy garderoby. Stowarzyszenie Młodzi Artyści z MDK przygotowało na to wydarzenie kotyliony oraz śpiewniki, które będą rozdawane mieszkańcom i gościom. Na głodnych czekać będzie pyszna grochówka.

Zwieńczeniem oficjalnych obchodów będzie **msza święta** w kościele św. Jerzego o godz. 18.00, po której nastąpi przemarsz pod **pomnik** Martyrologii Polskich Mieszkańców Sopotu i uroczyste złożenie kwiatów (godz. 19.15). W uroczystościach weźmie udział wojskowa asysta honorowa garnizonu Gdynia.

Bieg Niepodległości

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Sopocie zaprasza do udziału w Sopotkim Biegu Niepodległości, który wystartuje **w niedzielę, 12 listopada o godz. 12.00** ze skweru Kuracyjnego. Do wyboru są dwie trasy, krótsza to pętla 4 km, dłuższa stanowi dwukrotność tego dystansu. Organizatorzy zachęcają do ubrania się na biało lub na czerwono, by biegacze utworzyli „żywą flagę”. **Chętni do udziału w biegu mogą się zapisywać przez stronę elektroniczną zapisy.pl, do 9 listopada, do godz. 10.00.**

PCR z nagrodą w prestiżowym konkursie

Pomorskie Centrum Reumatologiczne w Sopocie zajęło III miejsce w prestiżowym konkursie „Zdrowa Przyszłość – Inspiracje” Bezpieczny Szpital Przyszłości.

W konkursie organizowanym przez Idea Trade i „Dziennik Gazetę Prawną”, w kategorii zarządzanie, nagrodzono projekt „Reumatootopedia w Pomorskim Centrum Reumatologicznym w Sopocie. Optymalizacja działań w obszarze nowoczesnej chirurgii jednego dnia”.

Stworzenie nowoczesnego oddziału ortopedii wraz z blokiem operacyjnym wyposażonym w najnowocześniejszą aparaturę, umożliwiającą wykonywanie małoinwazyjnych zabiegów ortopedycznych, to odpowiedź na potrzeby chorych i starzenie się społeczeństwa.



Fot. materiały PCR

Oddział jest sukcesywnie rozwijany, wprowadzenie zabiegów reumatootopedii dopełniło ofertę świadczeń reumatologicznych w Pomorskim Centrum Reumatologicznym. PCR zapewnia obecnie pacjentom pełną pomoc w chorobach reumatologicznych, począwszy od programów profilaktycznych, poprzez ambulatoryjne i stacjonarne świadczenia (poradnia reumatolo-

giczna, oddziały reumatologiczne) oraz świadczenia zabiegowe ortopedyczne w ramach oddziału chirurgii jednego dnia, a kończąc na zabiegach fizjoterapeutycznych i rehabilitacyjnych.

Większość zabiegów zrealizowanych w ośrodku w Sopocie to duże zabiegi kończyn dolnych i miednicy oraz zabiegi artroskopowe i przezskórne kręgosłupa, które dotychczas wykonywane są najczęściej w trybie stacjonarym.

Więcej o konkursie na stronie www.szpitalprzyszlosci.pl.

ZIELONY SOPOT /



Sposób na duże elektrośmieci – odbiór z domu

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” z Gdyni odbiera **bezpłatnie i bezpośrednio z domów sopocian duży, zużyty sprzęt AGD i RTV (lodówki, pralki, zmywarki, kuchenki elektryczne, telewizory kineskopowe o przekątnej powyżej 20 cali i płaskie o przekątnej powyżej 45 cali).**

Zgłoszenia sprzętu do odbioru przyjmowane są telefonicznie w dni robocze w godz. 7.30-15.30 pod numerem tel. 58 624 66 11 lub 609 045 410.

Przy zgłoszeniu wymagane jest podanie rodzaju sprzętu, adres i numer telefonu w celu poinformowania o planowanym terminie odbioru. Zgłoszony sprzęt musi być kompletny (np. lodówka musi mieć agregat, pralka/zmywarka – silnik i programator, telewizor miedzianą cewkę itp.) o wadze powyżej 20 kg i nie większej niż 60 kg.

Urządzenie musi być przygotowane do odbioru, czyli: odłączone od prądu, gazu i/lub wody; woda wylana ze zmywarki i pralki; lodówka opróżniona z zawartości, rozmrożona, bez wody; ruchome elementy (np. szuflady, drzwiczki) powinny być zabezpieczone, kable zwinięte, drzwiczki zaklejone taśmą; sprzęt do zabudowy ma być wymontowany.

Uwaga: sprzęt odbierany jest wyłącznie od mieszkańców gmin należących do Związku; nie jest odbierany sprzęt wystawiony przed wiatę śmietnikową. Więcej informacji na www.kzgp.pl

PRZEPIS
NA
SOPOT

BEZPŁATNY INFORMATOR MIASTA SOPOTU

Wydawca:

Urząd Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27
81-704 Sopot, tel. (+48) 58 52 13 633
e-mail: przepisnasopot@sopot.pl



Przygotowanie materiałów, redakcja i skład: Biuro Promocji i Komunikacji Społecznej UMS: Izabela Heidrich, Anetta Konopacka, Marek Niziołek, Marlena Kłepacz, Jolanta Kownacka



Samorząd ofiarą partyjnych interesów? Sopot z decyzyjnym paraliżem

Rozpoczyna się trzeci tydzień po wyborach do Sejmu i Senatu RP, a w Sopocie nadal nie ma osoby pełniącej obowiązki prezydenta. Taką osobę, wskazaną przez wojewodę pomorskiego, powinien niezwłocznie po wyborach wyznaczyć premier Mateusz Morawiecki. Do czasu zamknięcia tego wydania „Przepisu na Sopot” tego nie zrobił. Sopotem zarządza obecnie Sekretarz Miasta, który nie ma pełni możliwości podejmowania kluczowych dla miasta decyzji.

Z dniem ogłoszenia wyników wyborów Jacek Karnowski, który objął mandat posła, przestał być prezydentem Sopotu. Automatycznie swoje funkcje przestali też pełnić Magdalena Czarzyńska-Jachim i Marcin Skwierawski, dotychczasowi wiceprezydenci. Sekretarz Miasta Wojciech Zemła działa wyłącznie w ramach posiadanych pełnomocnictw, co niestety nie pokrywa się z kompetencjami prezydenta czy osoby, która w okresie przejściowym by go zastępowała. Powoduje to paraliż decyzyjny w tak istotnych sprawach, jak gospodarowanie mieniem komunalnym i mieniem Skarbu Państwa – zawieranie umów dzierżaw, najmu, sprzedaży, robót budowlanych, remontowych itp. Nie ma też możliwości ogłoszenia konkursu na realizację zadań publicznych w ramach ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie dla organizacji pozarządowych, a w konsekwencji – uruchomienia dla nich środków na realizację zadań na rzecz mieszkańców.

Rada Miasta Sopotu, na nadzwyczajnej sesji 19 października uznała, że gwarancją kontynuacji wizji rozwoju i stabilności w zarządzaniu skompilowanym organizmem miejskim, są zastępcy ustępującego prezydenta. Radni przegłosowali Rezolucję, w której zaapelowali do premiera, aby wyznaczył do pełnienia funkcji prezydenta Sopotu

Magdalenę Czarzyńską-Jachim, dotychczasową wiceprezydentkę miasta, która miałaby pełnić tę funkcję do czasu wyborów samorządowych. W Rezolucji sopoccy radni napisali, że wskazanie Magdaleny Czarzyńskiej-Jachim do tej funkcji „zapewni sprawność i ciągłość zarządzania miastem oraz realizację strategii rozwoju Sopotu wybranej przez mieszkanki i mieszkańców w ostatnich wyborach samorządowych”.

Apel sopockich radnych przesłany do premiera i wojewody pomorskiego do dziś pozostał bez odpowiedzi. – Tymczasem każdy dzień zwłoki w powołaniu osoby działającej w imieniu prezydenta, z pełnią jego uprawnień, to dzień bez możliwości podejmowania ważnych dla rozwoju miasta decyzji – mówi Piotr Bagiński, przewodniczący Rady Miasta Sopotu.



Od lewej Marcin Skwierawski, Magdalena Czarzyńska-Jachim, Jan Kozłowski. Fot. materiały UMS

Budżet Sopotu na rok 2024

Wyrazem odpowiedzialności za miasto, jego mieszkanki i mieszkańców było uchwalenie budżetu Sopotu na rok 2024. Rada Miasta podjęła tę jedną z najważniejszych uchwał na sesji 12 października. Za było 15 radnych, 3 zagłosowało przeciw. Dochody zaplanowano na 453 619 400 zł, a wydatki na 560 061 800 zł, z czego aż 20,55% przeznaczono na inwestycje.

Decyzja radnych zapadła w szczególnych okolicznościach, w sytuacji, która do tej pory w Sopocie nie miała miejsca. Od 1990 roku zachowana była ciągłość zarządzania miastem, a od 1998 roku funkcję prezydenta sprawował Jacek Karnowski.

„Lasy Sopockie”. Miasto wnioskuje o utworzenie rezerwatu przyrody

Od maja do września 2023 r. odbywały się w mieście konsultacje społeczne na temat ochrony i użytkowania lasów na terenie Sopotu oraz utworzenia rezerwatu przyrody „Lasy Sopockie” na terenie Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego. Ponad tysiąc osób – mieszkańców Sopotu, wypowiedziało się na ten temat wypełniając ankiety. Ogromna większość ankietowanych zdecydowanie poparła ochronę lasu i propozycję utworzenia rezerwatu. Wniosek w tej sprawie został przekazany Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska w Gdańsku.

W ramach konsultacji 1017 osób wypełniło ankiety konsultacyjne w formie tradycyjnej lub elektronicznej (1004 ankiety były ważne). Na pytanie czy popierasz utworzenie rezerwatu „Lasy Sopockie” uwzględniając zaproponowane zasady korzystania i udostępnienia rezerwatu 981 osób odpowiedziało TAK, a 19 było przeciwnych. Biorąc pod uwagę proponowane warianty obszarowe planowanego rezerwatu 681 głosów poparło wariant maksymalny. Wariant optymalny wybrało 286 osób, a minimalny 14.

Na pytanie jakie funkcje powinny pełnić lasy położone na terenie Sopotu zdecydowana większość ankietowanych, czyli 969 osób, opowiedziało się za funkcją rekreacyjno-turystyczną, 932 głosy poparły funkcje przyrodnicze (ochronne), czemu sprzeciwiło się 7 osób. Gospodarcze traktowanie lasu, a więc pozyskiwanie drewna jako funkcję, którą powinny pełnić sopockie lasy, zaznaczyły 33 osoby – 865 głosów było przeciwnych. Pozostałe funkcje lasów, które można było opisać w ankiecie („inne”) m.in. edukacyjną, uzdrowską, zielonych płuc miasta, ochrony zwierząt, czy wyznaczenie nowych szlaków do ruchu pieszego, narciarskiego i konnego wskazało 20 osób.

Projekt i streszczenie dokumentacji zawierające m.in. charakterystykę, proponowane zasady udostępniania, a także warianty przebiegu granic rezerwatu dostępne są również na stronie www.sopot.pl i w sopockim Biuletynie Informacji Publicznej.

Sopot zwyciężył w Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej” 2023

W Warszawie wręczono wyróżnienia dla miast i gmin najlepszych pod względem zrównoważonego rozwoju. Sopot zwyciężył w kategorii miast na prawach powiatu, uzyskując maksymalną liczbę punktów w kategorii społeczeństwo oraz środowisko.



Fot. materiały UMS

– Miasto to skomplikowany organizm, którym zarządza się zespołowo, dlatego podziękowania za ten sukces należą się wszystkim mieszkańcom i mieszkankom Sopotu, radnym, a także urzędnikom, urzędnikom i wszystkim pracownikom samorządowym, którzy swoją codzienną pracą budują miasto otwarte, dostępne i przyjazne dla wszystkich – mówi Aleksandra Gosk, sopocka radna, przewodnicząca komisji Turystyki i Uzdrowiska w Radzie Miasta Sopotu.

Kluczowe obszary brane pod uwagę przez kapitułę to: „trwałość ekonomiczno-finansowa”, „trwałość społeczna”, „trwałość środowiskowa”. W pierwszym oceniane są wskaźniki dotyczące zdolności samorządu do zwiększania dochodów własnych, w tym dochodów z podatków, umiejętności pozyskiwania finansowania zewnętrznego, czy efektywności zarządzania budżetem. „Trwałość społeczna” to działania samorządów mające największy wpływ na jakość życia mieszkańców, w tym nakłady na rozwój infrastruktury społecznej. W obszarze „trwałość środowiskowa” nacisk kładziony jest na kwestie związane z ochroną środowiska i dostosowaniem do zmian klimatycznych.

Sopot zwyciężył w Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej” po raz kolejny. Miasto było liderem rankingu w roku 2019, a rok później zajęło trzecie miejsce.

Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” premiuje samorządy realizujące przemyślaną strategię zrównoważonego rozwoju, takie które najsprawniej realizują najważniejsze potrzeby mieszkańców, m.in. bezpieczeństwo społeczne, edukację, kulturę czy dostęp do infrastruktury publicznej.



II edycja Młodzieżowego Budżetu Obywatelskiego

20 tys. zł przydzielone każdej szkole może zostać przeznaczone na zakup urządzeń, zmiany w przestrzeni lub na organizację wydarzeń. MBO to prosta odpowiedź na potrzeby, na które zazwyczaj nie ma środków. To dobry krok w kierunku swobodnego budowania przyjaznej szkoły, a wszystko leży tylko w rękach uczniów.

Młodzieżowy Budżet Obywatelski jest organizowany przy współudziale Młodzieżowej Rady Miasta Sopotu w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych, w których Młodzieżowa Rada Miasta ma swoich przedstawicieli.

– W ramach MBO młodzi sopocianie dostali na realizację projektów łącznie 180 tys. zł, które będą mogli przeznaczyć na zwycięskie pomysły przez nich opracowane i wybrane – mówi **Jerzy Smolarek, radny, przewodniczący Komisji Edukacji w Radzie Miasta Sopotu**. – Do BO można zgłaszać zakupy, organizację wydarzeń, imprezy czy dodatkowe zajęcia szkolne. Młodzieżowa Rada Miasta i Budżet Obywatelski to wspaniała dodatkowa lekcja demokracji w rozkładzie zajęć sopockich uczniów.



Jeden z projektów zrealizowanych w poprzedniej edycji MBO. Fot. materiały III LO w Sopocie

Potrzebujecie miejsca do cichego spędzania czasu, samoobsługowej „stołówki”, radiowęzła czy więcej zieleni na terenie szkoły? A może chcecie zorganizować koncert? Stwórzcie projekt i razem wybierzcie, co jest wam najpotrzebniejsze!

Do 17 listopada uczniowie mają czas na przygotowanie projektów obejmujących inwestycje (np. remonty, prace ogrodowe możliwe do realizacji w sezonie zimowym lub wczesną wiosną); zakupy (np. wyposażenie klas, pracowni, korytarzy); wydarzenia (np. impreza, dodatkowe zajęcia).

W grudniu 2022 r. w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych w Sopocie odbyło się pierwsze głosowanie w MBO. Głosowało ponad 2 tys. uczniów na ponad 3,5 tys. wszystkich, którzy uczą się w szkołach podstawowych i ponadpodstawowych. To dało bardzo wysoką frekwencję jak na pierwszą edycję szkolnego BO, bo ok. 55%.

Sopockie Perły 2023
Doceniamy turystykę!

SOPOCKIE PERŁY

V edycja konkursu Sopockie Perły

Weź udział w konkursie i zdobądź 5 000 zł na promocję!

kategorie:

- Gościnność
- Wydarzenie
- Kulinaria
- Debiut

W więcej informacji na www.visit.sopot.pl

Najlepsze prace magisterskie i licencjackie

Trwa XXVII edycja Konkursu Prac Magisterskich im. prof. Lucjana Hofmana oraz jubileuszowa, XX edycja Konkursu Prac Licencjackich im. prof. Witolda Andruszkiewicza. Konkursy odbywają się corocznie, każda edycja trwa od października do marca kolejnego roku. Organizatorem jest Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział w Gdańsku.

Do konkursów mogą być zgłaszane prace magisterskie i licencjackie oraz inżynierskie z dziedziny nauk społecznych w dyscyplinach ekonomia i finanse oraz nauki o zarządzaniu i jakości. Przyjmowane będą prace w języku polskim lub angielskim i poświęcone problematyce ekonomicznej i innowacyjności w gospodarce, które stanowią przedmiot egzaminu dyplomowego w uczelniach publicznych i niepublicznych z terenu województwa pomorskiego wypromowane w roku kalendarzowym, w którym została ogłoszona edycja Konkursów. Składanie prac konkursowych wraz z rekomendacją recenzenta możliwe jest od października do końca grudnia 2023 r.

Organizatorem konkursów jest Polskie Towarzystwo Ekonomiczne Oddział w Gdańsku, z siedzibą przy ul. Armii Krajowej 116/11 w Sopocie. Kontakt: e-mail: biuro@gdansk.pte.pl, tel. 58 301 52 46, 501 204 424, www.gdansk.pte.pl.



Kurs wolontariatu opiekuńczego

W listopadzie Dom Hospicyjny Caritas im. św. Józefa organizuje kurs wolontariatu opiekuńczego. Zapisy już trwają.



Fot. źródło: www.facebook.com/HospicjumSopot

Kurs obejmuje: spotkania teoretyczne (4, 18, 25 listopada 2023); 1,5 godz. ćwiczeń z opiekunem medycznym; 30 godz. praktyki na oddziale pod nadzorem mentora; spotkania z psychologiem.

Zapisy oraz informacje: koordynator wolontariatu, tel. 600 048 122; e-mail wolontariathosp@caritas.gda.pl.

„Wolontariat. Aktywni w Sopocie 2023” – zgłoś kandydatów do nagrody

Wolontariat to codzienne wsparcie niesione mieszkańcom Sopotu, seniorom, dzieciom i młodzieży, to włączanie się w wydarzenia kulturalne, sportowe, czy też pomaganie zwierzętom. Teraz mamy możliwość, aby docenić i nominować osoby, organizacje, bez których działań i wsparcia trudno byłoby obejść się.

Konkurs „Wolontariat. Aktywni w Sopocie” to zwrócenie uwagi na wyjątkowych, aktywnych, zaangażowanych wolontariuszy działających w Sopocie w różnych obszarach życia społecznego, jak również na osoby i miejsca, które szczególnie dbają o rozwój wolontariatu, stwarzając ku temu wzorcowe warunki.

Kapituła Konkursowa spośród nadesłanych nominacji przyzna 4 tytuły w czterech kategoriach konkursowych:

- Sopocki Wolontariusz/ka Roku 2023,
- Sopoccy Wolontariusze/szki Roku 2023,
- Sopocki/a Koordynator/ka Wolontariatu Roku 2023,
- Otwarci na Wolontariat 2023.

Kandydatów do konkursu zgłaszać mogą wszyscy mieszkańcy Sopotu, sopockie organizacje pozarządowe i instytucje publiczne współpracujące z wolontariuszami, wolontariusze współpracujący z organizacjami i instytucjami działającymi na rzecz mieszkańców Sopotu oraz firmy działającym na terenie Sopotu, organizujące w swoich strukturach wolontariat pracowniczy. Termin nadsyłania nominacji mija 30 listopada.

Konkurs organizowany jest przez Stowarzyszenie Na Drodze Ekspresji, regulamin oraz karty zgłoszenia online znajdują się na stronie www.wolontariat.sopot.pl.

Więcej informacji: p.szczepanska@wolontariat.sopot.pl, tel. 729 863 777, Sopockie Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu, ul. Marynarzy 4, pokój nr 3.

Wolontariat na rzecz seniorów

Sopocki Wolontariat zaprasza wolontariuszy/szki do zaangażowania się w długoterminowe wsparcie w ramach Wolontariatu sąsiedzkiego na rzecz jednej seniorki/seniora. Jest to forma wolontariatu towarzyszącego, opierającego się na indywidualnych spotkaniach. Obecność w czyimś życiu może tę osobę ocalić przed samotnością i wykluczeniem.



Fot. Freepik

Można także na dwa miesiące zgłosić się do bazy wolontariuszy Korpusu Wsparcia Seniorów w ramach projektu Wspieraj Seniora. Zadanie to będzie realizowane do 31 grudnia 2023 r.

Proponowane formy wolontariatu to także dobry sposób na zacieśniania więzi między seniorami a młodszym pokoleniem. Czasem wystarczy rozmowa, spacer, aby senior poczuł się ważny i potrzebny. Może po sąsiedzku mieszka samotny senior, który z przyjemnością spędziłby z wolontariuszem/szką godzinę w tygodniu? To niewiele, a czasem z takich zwykłych spotkań

rodzą się prawdziwe przyjaźnie i wolontariusze są traktowani nawet jak członkowie rodzin.

Więcej informacji: tel. 729 863 777, p.szczepanska@wolontariat.sopot.pl, www.wolontariat.sopot.pl – zakładka Wolontariat Sąsiedzki lub Aktualności – oferta wolontariatu „Wspieraj Seniora”.

Konkurs na zadania dla organizacji pozarządowych

Trwa I konkurs ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w roku 2024. Miasto czeka na oferty do 17 listopada 2023 r.

Zadania zlecane do realizacji organizacjom pozarządowym dotyczą ochrony i promocji zdrowia, polityki społecznej, edukacji, kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji, upowszechniania kultury fizycznej i sportu, ekologii i ochrony środowiska oraz działalności na rzecz integracji cudzoziemców.

Oferty w konkursie należy składać do 17 listopada

2023 r. – osobiście w kancelarii ogólnej Urzędu Miasta Sopotu, ul. Kościuszki 25/27 lub pocztą. W przypadku ofert przesłanych pocztą nie decyduje data stempla pocztowego, a data wpływu do Kancelarii Ogólnej UM – najpóźniej do 17 listopada 2023 r. Wzór oferty, a także szczegółowe wymagania dotyczące konkursu są dostępne są w sopockim BIP.

Wzór oferty, a także szczegółowe wymagania dotyczące konkursu są dostępne są w sopockim BIP.



Fot. Freepik

Grupa psychoedukacyjna dla kobiet doświadczających przemocy

Jeśli doświadczasz jakiegokolwiek formy przemocy w bliskich relacjach bądź czujesz się zagrożona tym zjawiskiem, skorzystaj z bezpłatnej pomocy psychologicznej i dołącz do grupy psychoedukacyjnej. Nie jesteś sama! Możesz odzyskać wpływ na swoje życie. Zajęcia rozpoczną się 6 listopada.



Punkt Interwencji Kryzysowej (PIK) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie organizuje kolejną edycję grupy psychoedukacyjnej dla kobiet, które znajdują się w przemocowej relacji. W zajęciach mogą również wziąć udział panie, które doświadczyły przemocy w przeszłości i borykają się z jej długofalowymi konsekwencjami.

– Celem grupy jest udzielenie wsparcia psychologicznego, wzmocnienie kobiet oraz edukacja dotycząca zjawiska przemocy – podkreśla **Magdalena Szerszyńska, z-ca dyrektora MOPS Sopot**. – Grupa to bezpieczne miejsce spotkań, które ma służyć odbudowaniu poczucia wartości

i pewności siebie. Mamy nadzieję, że zajęcia te pozwolą paniom odnaleźć w sobie siłę i motywację aby uwolnić się z dominującej relacji z osobą, która je krzywdzi. To też możliwość otwarcia się na nowe „jutro” i lepszą perspektywę życia w bezpiecznych i przyjaznych relacjach.

Podczas zajęć uczestniczki dowiedzą się jakie są rodzaje przemocy, jak wygląda cykl przemocy i jego dynamika. Porozmawiają o mitach i stereotypach dotyczących przemocy. A przede wszystkim o tym jak ją zatrzymać, jak skutecznie chronić siebie i dzieci i gdzie szukać wsparcia. Wiedza merytoryczna, jaką otrzymają uczestniczki spotkań, połączona będzie z zajęciami warsztatowymi.

Zajęcia są bezpłatne i będą obejmowały 20 spotkań raz w tygodniu. Odbywać się będą w poniedziałki, w godz. 17.00-19.00 w siedzibie Punktu Interwencji Kryzysowej MOPS Sopot, al. Niepodległości 876.

Udział w zajęciach poprzedzony jest indywidualnymi konsultacjami z psychologami prowadzącymi grupę. Na konsultacje można umówić się pod nr tel. 58 550 14 14 w godz. 8.00-19.00. Planowane rozpoczęcie zajęć – 6 listopada lub po utworzeniu się grupy.

Robi się coraz chłodniej. Pamiętajmy o osobach potrzebujących

W Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Sopocie odbyło się spotkanie przedstawicieli służb miejskich, instytucji i organizacji zaangażowanych w pomoc osobom potrzebującym. Uczestnicy omawiali ofertę pomocową oraz zasady współpracy i udzielania pomocy osobom w kryzysie bezdomności w okresie jesienno-zimowym.

– Okres jesienno-zimowy to szczególnie trudny czas dla osób, które doświadczają bezdomności, ale także starszych, samotnych, niesamodzielnych – mówi **Andrzej Czekaj, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie**. – Zapytajmy samotnych sąsiadów jak sobie radzą, czy mają ciepło w mieszkaniu i zapewniony posiłek. Każda osoba, która potrzebuje wsparcia, może liczyć na naszą pomoc – podkreśla dyrektor sopockiego MOPS.

Sopot współpracuje z organizacjami pozarządowymi, którym zleca i finansuje zapewnienie noclegu, schronienia oraz żywienia osobom w kryzysie bezdomności. Każda osoba, jeśli wyrazi na to zgodę, może zostać skierowana do schroniska lub noclegowni.

Ważnym uzupełnieniem oferty pomocy jest **Autobus SOS**. Sopot po raz kolejny przyłączył się do akcji prowadzonej przez Gdańsk, a realizowanej przez Towarzystwo Wspierania Potrzebujących „Przystań”, dofinansowując tę mobilną formę wsparcia. Specjalny autobus, w którym osoby potrzebujące mogą



Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

otrzymać gorącą zupę, ciepłą odzież, a w razie potrzeby również pomoc ratownika medycznego, będzie kursował od 1 listopada pomiędzy Sopotem i Gdańskiem. **Autobus będzie zatrzymywał się w górnej części ul. Bohaterów Monte Cassino, codziennie ok. godz. 19.15.** Ok. 20.00 autobus wyruszy do Gdańska, gdzie będzie miał kilka postojów, by zakończyć swoją trasę przy noclegowni na ul. Mostowej w Gdańsku.

15 listopada miasto we współpracy z Caritasem uruchomi **Zimowy Punkt Interwencyjny**, przy al. Niepodległości 778. ZPI będzie czynny w czasie trudnych warunków atmosferycznych lub kiedy temperatura odczuwalna spadnie poniżej -5 °C. Osoby doświadczające bezdomności będą mogły tam przebywać w godzinach wieczornych i nocnych w ciepłym pomieszczeniu przy gorącej herbacie. W sopockim Caritas mogą również skorzystać z **łaźni, usługi fryzjerskiej** oraz otrzymać **ciepły posiłek**.

Wszelkie sygnały można kierować do służb miejskich: Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie (tel. 58 551 17 10), Straży Miejskiej (tel. 986) lub Policji (tel. 112). W sytuacji kryzysowej, zagrażającej życiu i zdrowiu najlepiej dzwonić na 112.

Wsparcia dla osób doświadczających bezdomności

- **Posiłek:** Jadalnia Caritas, al. Niepodległości 778, pon.-niedz., godz. 12.00-13.00
- **Autobus SOS:** ul. Bohaterów Monte Cassino, od 1 listopada do 31 marca codziennie w godz. 19.15-20.00
- **Łaźnia i wydawanie odzieży:** Caritas Sopot, al. Niepodległości 778, kobiety – wt., godz. 8.00-11.00, mężczyźni – pon. i czw., godz. 8.00-11.00
- **Przychodnia doktor Oli – pomoc medyczna:** Caritas Sopot, al. Niepodległości 778, pon. i czw., od godz. 15.00
- **Fryzjer:** Caritas Sopot, al. Niepodległości 778, drugi i czwarty czwartek miesiąca, godz. 8.00-11.00
- **Punkt wydawania odzieży:** Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie, ul. Królowej Jadwigi 6, Sopot, pon., godz. 15.00-17.00, śr., godz. 9.00-11.00
- **Miejsca noclegowe (bez skierowania):** Zimowy Punkt Interwencyjny, Caritas Sopot, al. Niepodległości 778, działa przy mroźnej pogodzie (ok. -5 °C), codziennie w godz. 18.00-6.00; Ogrzewalnia, Gdańsk, ul. Mostowa 1a, codziennie, w godz. 18.00-8.00 (mężczyźni)



„Zakop rzeźbę Apolla”. Wystawa prac Anny Baumgart

W Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie otwarta została nowa wystawa. „Zakop rzeźbę Apolla” to – jak mówi kurator Dominik Czechowski – opowieść o sile wyobrażeń, formach oporu wobec patriarchalnych narracji i binarnych porządków oraz alternatywnych scenariuszach współbycia w świecie.

Wystawa prezentuje nowy esej wizualny Anny Baumgart w dialogu z dziełami oraz ciałami innych twórczyń i twórców jako polifoniczny zbiór połączonych istnień, sprzężeń, współzależności lub kontrnarracji.

Wystawa będzie czynna w Państwowej Galerii Sztuki w Sopocie do 28 stycznia 2024 r.



Anna Baumgart, Wanda, 2023. Obiekt kinematograficzny 4K 16:9, 20'
Dot. Dzięki uprzejmości artystki



Centrum kultury Mamuszki 14

Mamuszki 14 – taką nazwę otrzymało międzypokoleniowe centrum kultury powstające przy alei nadmorskiej w Sopocie. Nazwa dla instytucji została wyłoniona w drodze konkursu ogłoszonego w sierpniu przez Bałtycką Agencję Artystyczną BART.

Na początku października jury dokonało wyboru 5 spośród wszystkich nadesłanych propozycji, które następnie zostały poddane pod głosowanie mieszkańców Sopotu w social mediach. Zwyciężyła nazwa Mamuszki 14. Pozostałe, które walczyły o tytuł to: Przystanek Kurort, Na fali, Wielki Błękit i Plaża. Autor zwycięskiego pomysłu otrzyma nagrodę – kolację dla dwojga w nowopowstałej restauracji oraz podwójne zaproszenie na wybrany koncert w Operze Leśnej organizowany przez Bałtycką Agencję Artystyczną, w sezonie 2023/2024. Autorzy pozostałych czterech nazw biorących udział w końcowym etapie konkursu odbiorą podwójne zaproszenia na wybrany koncert w Operze Leśnej organizowany przez BART w nadchodzącym sezonie.

Nowa nazwa przypomina postać Franciszka Mamuszki, zmarłego w 1995 roku wybitnego polskiego krajoznawcy, honorowego obywatela Sopotu, niezwykle zasłużonego badacza dziejów i kultury Pomorza, autora literatury poświęconej turystyce, m.in. „Bedekera sopockiego”.

Budynek przy al. Mamuszki 14 jest obecnie w trakcie prac zmierzających do gruntownego remontu i przebudowy. Powstanie tam centrum aktywności kulturalnej z licznymi pracowniami, a także możliwością organizowania wydarzeń kulturalnych, wystaw, warsztatów czy spotkań dla sopocian w każdym wieku.

W listopadzie, mieszcząca się na parterze restauracja proponuje gościom pełną ofertę gastronomiczną, a także możliwość zorganizowania okolicznościowych wydarzeń i spotkań.



Fot. materiały UMS



Biblioteka Sopotcka zaprasza na spotkania autorskie

W listopadzie Biblioteka Sopotcka przygotowała spotkania autorskie, na które zaprasza do Sopotek. Gośćmi będą m.in. prof. Antonii Dudek i Marta Abramowicz.

8 listopada, godz. 18.00 – spotkanie z prof. Antonim Dudkiem, „Polaryzacja po polsku”

Czym jest zjawisko polaryzacji społeczeństwa? Skąd wzięło się w Polsce? Czy może towarzyszyło nam od samego początku? Na te i inne pytania spróbuje odpowiedzieć prof. Antoni Dudek, profesor nauk humanistycznych, od 2014 r. związany z UKSW. W latach 2011-2016 był członkiem Rady Instytutu Pamięci Narodowej i jej ostatnim przewodniczącym. Publicysta i komentator polityczny, autor programu na kanale YouTube „Dudek o Historii”, autor i współautor kilkunastu książek z zakresu historii Polski w XX.

16 listopada, godz. 10.30 – Miasto seniora: felinoterapia

Felinoterapia, czyli leczenie z udziałem kotów, jest coraz częściej wykorzystywana w rehabilitacji osób cierpiących na choroby stawów, chorobę Alzheimera czy depresję. W Sopocie odbędą się zajęcia poświęcone tej formie zooterapii i korzyściom płynącym z kociego towarzystwa. Spotkanie poprowadzi Natalia Bączek (Miau i Spółka), zooterapeutka i właścicielka Miau, kota rasy kurilian bobtail, który też będzie na spotkaniu.

Obowiązują zapisy: sopoteka@mbp.sopot.pl, tel.: 500 663 485

23 listopada, godz. 18.00 – „Irlandia wstaje z kolan”. Spotkanie autorskie z Martą Abramowicz

Autorka książki napisała ją, by pokazać, jak przebiegał proces rozliczania irlandzkiego Kościoła katolickiego z nadużyć, których hierarchowie kościelni dopuszczali się wobec wiernych, jak społeczeństwo odrzuciło katolicką etykę i pozbawiło księży przywilejów narzucania społeczeństwu katolickiej moralności. O książce z Martą Abramowicz będzie rozmawiać Ewa Lewandowska.



Marta Abramowicz. Fot. materiały prasowe Biblioteki



Z rezydentami, filmowo, naukowo...

W listopadzie Goyki 3 Art Inkubator zaprasza na podsumowanie rezydencji artystycznych Joanny Ostrowskiej, Basi Gryki, Oli Nenka i StoryTellers, a także na pokazy filmowe, wykłady naukowe, warsztaty i odsłonięcie tablicy przy Dolinym Młynie, która przypomni historię tego niezwykłego miejsca i związanych z nim ludzi.

9.11. (czwartek), godz. 18.00 – Pokaz filmu „Całe to piękno i krew”, reż. Laura Poitras, a także – o tej samej porze – Spotkanie z dr. Pawłem Drabarczykiem poprowadzi dr Janusz Bohdziewicz pt. „Po co komu historia sztuki?”

10.11. (piątek), godz. 18.00 – Otwarte pracownie. Podsumowanie szóstego sezonu rezydencji artystycznych AiR Goyki 3. Rezydentka wizualna Basia Gryka oraz rezydentka literacka Joanna Ostrowska opowiedzą o projektach, nad którymi pracowały podczas dwumiesięcznego pobytu w Sopocie.

13.11. (poniedziałek), godz. 17.00-20.00 i 14.11 (wtorek), godz. 17.00-19.00 – Podstawy sitodruku. Kurs I stopnia. Prowadzenie Przemysław Konopacki.

16.11.-18.11. (czwartek-sobota) – Wystawa Szklarnia/Sklenik Oli Nenka (Polska) oraz StoryTellers (Czechy). Podsumowanie rezydencji artystycznej realizowanej we współpracy z AiR MeetFactory w Pradze. Wernisaż w czwartek o 19.00, a w sobotę, 18.11. o 12.30 – oprowadzanie z kuratorami i artystkami.

18.11 (sobota), godz. 12.00 – Uroczyste odsłonięcie tablicy pamiątkowej przy Dolinym Młynie, ul. Winickiego 49, Sopot. Budynek Dolinny Młyn przy ulicy Winickiego 49 dla wielu stanowi tajemnicę, a innym jest całkowicie nieznaną. Tablica informująca o losach budynku i jego właścicielu przypomni historię tego miejsca.

20.11. (poniedziałek), godz. 17.00-19.00 i 27.11. (poniedziałek), godz. 17.00-19.00 – Cyrkularna szkoła krawiectwa, szyjemy - nie marnujemy. Cyrkulacje umiejętności. Warsztaty Święta zero waste. Tego samego dnia o 18.00 spotkanie Klubu Książki Naukowej poprowadzi dr Michał Eckstein.

23.11. (czwartek), godz. 18.00 – Pokaz filmu Części intymne, reż. Kristy Guevara-Flanagan, w ramach kina studyjnego realizowanego we współpracy z Against Gravity. Po filmie spotkanie online z koordynatorkami scen intymnych Martą Zygadło i Kają Wesolek poprowadzi Joanna Cichońska-Gula. Również o godz. 18.00 „Po co komu filozofia?” Spotkanie z dr. Andrzejem Marcem poprowadzi dr Janusz Bohdziewicz.



MOSiR zaprasza do sauny i na basen

Na miejskiej pływalni w Sopocie ponownie działa sucha sauna. Jest czynna dwa razy w tygodniu, bilety kosztują 15 i 10 zł, mniej zapłacą mieszkańcy z Kartą Sopotką.

Sauna na krytej pływalni przy ul. Haffnera jest czynna w czwartki w godz. 17.00-21.00 i w niedziele w godz. 16.00-21.00. Bilety na 60 minutowe wejście kosztują 15 i 10 zł, a z Kartą Sopotką 12 i 9 zł. By wybrać się do sauny nie trzeba się wcześniej zapisywać, a pobyt można połączyć z pływaniem w basenie. W ofercie jest bilet łączony, który kosztuje 23 zł (ulgowy 17 zł). Cena karnetu na saunę z pływaniem, obejmującego aż 600 minut, to 200 zł i 145 zł (ulgowy). Jest ważny przez rok od zakupu.



Fot. materiały MOSiR Sopot

Specjaliści zalecają stosowanie kąpieli saunowych minimum raz w tygodniu. Zanim jednak zdecydujemy się na pobyt w saunie, warto skonsultować się z lekarzem rodzinnym, który stwierdzi czy nie mamy przeciwwskazań zdrowotnych do korzystania z sauny.

Zajęcia dla osób z niepełnosprawnościami na pływalni

Coraz więcej mieszkank i mieszkańców Sopotu chce korzystać z bezpłatnych zajęć usprawniających dla osób z niepełnosprawnościami. Dlatego sopocki MOSiR tworzy kolejną grupę ćwiczeniową. **Zajęcia będą się odbywały we wtorki o godz. 16.20 i 17.00 a w czwartki o godz. 16.20.**

Podczas ćwiczeń na pływalni przy ul. Haffnera 57 uczestnicy są pod opieką wykwalifikowanych instruktorów, na co dzień pracujących w Zespole Szkół Specjalnych nr 5 w Sopocie. To oni indywidualnie dobierają ćwiczenia do potrzeb każdej osoby.

Zapisy: najpierw kontakt z koordynatorem dostępności MOSiR w Sopocie, tel. 601 825 055 lub e-mail: dostepnosc@mosir.sopot.pl, następnie wypełnienie wniosku kwalifikacyjnego dostępnego na stronie www.mosir.sopot.pl dla osób z niepełnosprawnościami.

Liczba miejsc w grupach jest ograniczona ze względów bezpieczeństwa oraz uzależniona od stopnia niepełnosprawności.



Nowa przestrzeń taneczna

W Krzywym Domku pojawiła się nowa oferta dla wszystkich miłośników tańca. **Air Dance Space**, bo tak nazywa się nowe miejsce, oferuje wiele różnorodnych kursów tanecznych oraz wynajem sal na wydarzenia. Posiadacze Karty Sopotkiej mają 10% zniżki.

Air Dance Space zajmuje II i III piętro budynku przy ul. Bohaterów Monte Cassino 53. Sopocianie i nie tylko, mogą zapisać się na kursy taneczne prowadzone przez wysokiej klasy trenerów: soul boogie, popping, K-pop, high heels, dancehall, hip hop i taniec towarzyski (ProAm). Kontakt po nr tel. 797 757 755.

W Air Dance Space znajdują się też sale, w których można organizować wydarzenia, warsztaty taneczne, próby teatralne, produkcji filmowych, nagrania, koncerty, pokazy czy konferencje.

Dzień otwarty

11 listopada od godz. 11.00 organizatorzy zapraszają na Open Dance Day. Będzie można obejrzeć występy taneczne, poznać ofertę Air Dance Space i zapisać się na zajęcia. Wstęp jest wolny.



Ogniwo Sopot kontra mistrz z Aleksandrowa Łódzkiego

W ostatnim meczu tego roku Ogniwo Sopot podejmie u siebie mistrzów Polski. Rywalem sopocian w meczu w sobotę, 4 listopada 2023 r., będzie zespół Budo 2011 Aleksandrów Łódzki, który pokonał Ogniwo w finale ubiegłego sezonu. Początek spotkania o godzinie 16.00.



Fot. Krzysztof Mystkowski KFP/UMS

Budo 2011 Aleksandrów Łódzki to mistrzowie Polski z ubiegłego roku. Goście w rundzie jesiennej przechodzili głęboki kryzys, ale wydaje się że został on już zażegnany. Po otwierającej sezon serii porażek mistrzowie Polski zaczęli punktować i powoli pną się w górę ligowej tabeli.

Ogniwo, dla którego jesień przez liczne kontuzje i zawieszenia była bardzo trudna, znacznie lepiej poradziło sobie z problemami.

Sopocianie w dziesięciu ligowych kolejkach doznali zaledwie dwóch porażek i zajmując trzecią lokatę walczą o udział w kolejnym finale Ekstraligi Rugby. W ostatnich meczach podopieczni Thomasa Fidera w końcu grają w praktycznie najmocniejszym składzie, co znakomicie obrazują wyniki (seria trzech kolejnych zwycięstw). W roku 2023 sopoccy rugbiści wygrali wszystkie swoje mecze domowe! W sobotę, 4 listopada, o godz. 16.00 kibice będą mieli ostatnią w tym roku okazję, aby zobaczyć czołowe polskie drużyny na boisku przy ul. Jana z Kolna.



Mecz Kaszubski 11 listopada w ERGO ARENIE

Święto Niepodległości, Kaszub i koszykówki w ERGO ARENIE! W sobotę 11 listopada o godzinie 17.30 koszykarze Trefla Sopot podejmą na własnym parkiecie Legię Warszawa. Sportowym emocjom będzie towarzyszyć wiele dodatkowych atrakcji, a spotkanie zyskało miano Meczu Kaszubskiego.

Wydarzenie jest organizowane przez Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie, Stowarzyszenie Trefl Pomorze oraz sportowe kluby spod znaku Trefla. Tego dnia żółto-czarnym będą kibicować licznie zgromadzeni uczniowie z Kaszub, którzy przyjadą na finał konkursu plastycznego „Aktywne Kaszuby”, a atrakcje przygotowane wokół boiska



Fot. materiały Trefla Sopot

przybliżą meczowej publiczności kulturę regionu. Z okazji Święta Niepodległości w meczowej oprawie nie zabraknie także biało-czerwonych elementów. Dodatkowym smaczkiem jest powrót do Trójmiasta Michała Kolendy, który grał dla Trefla Sopot przez jedenaście sezonów, w ostatnich rozgrywkach pełnił rolę kapitana naszej drużyny, a teraz występuje dla stołecznego zespołu.

Bilety na mecz są dostępne na stronie internetowej www.sercesopotu.pl.

FOTOSTORY, CZYLI CO WYDARZYŁO SIĘ W SOPOCIE



„Dziękuję za głosy, ścinam włosy”

Po siedmiu latach od deklaracji, że do czasu odsunięcia Prawa i Sprawiedliwości od władzy nie będzie ścinać włosów, był prezydent Sopotu, obecnie poseł elekt Jacek Karnowski dotrzymał słowa! Mistrz nożyczek Robert Kaszubowski przemienił Sołtysa w parlamentarzystę.

Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS



Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

„Pierwszaki” już po pasowaniu. W Szkole Podstawowej nr 9, a także w pozostałych sopockich podstawówkach, w ławkach zasiadają już pełnoprawne uczennice i uczniowie.



Fot. Anna Rezulak/KFP/UMS

Podczas zorganizowanej po raz pierwszy konferencji naukowej poświęconej architekturze nadbałtyckich uzdrowisk wykład wygłosił m.in. ambasador Tomasz Orłowski.



Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Podczas uroczystej inauguracji roku akademickiego 2023/24 na Sopotkim Uniwersytecie Trzeciego Wieku im. Małgorzaty Maj nowi studenci odebrali indeksy.



Fot. Krzysztof Mystkowski/KFP/UMS

Piękne sopockie posesje, balkony, a także po raz pierwszy wiaty śmietnikowe, zostały docenione. Konkurs na najładniejszą posesję zakończył się galą wręczania nagród i koncertem.

Więcej relacji z sopockich wydarzeń do obejrzenia na stronie www.sopot.pl